
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.363, 2018 BNN. RENSTRA Tahun 2015-2019. 
 

PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR  5  TAHUN 2018 

TENTANG 

REVIU RENCANA STRATEGIS BADAN NARKOTIKA NASIONAL  

TAHUN 2015-2019  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 19 ayat (2) 

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional, perlu membentuk 

Rencana Strategis Badan Narkotika Nasional tahun 

2015-2019; 

  b. bahwa Peraturan Kepala Badan Narkotika Nasional 

Nomor 7 Tahun 2015 tentang Rencana Strategis Badan 

Narkotika Nasional tahun 2015-2019, sudah tidak sesuai 

dengan kondisi dan kebutuhan organisasi untuk 

mencapai tujuan lembaga untuk melaksanakan 

pencegahan dan pemberantasan penyalahgunaan dan 

peredaran gelap narkotika dan prekursor narkotika 

sehingga perlu diganti; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Badan Narkotika Nasional tentang Reviu 

Rencana Strategis Badan Narkotika Nasional tahun 2015-

2019; 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -2- 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

2.  Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2009 tentang 

Narkotika (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5062); 

3.  Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2010 tentang Badan 

Narkotika Nasional; 

4.  Peraturan Presiden Nomor 29 Tahun 2014 tentang Sistem 

Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 80); 

5.  Peraturan Presiden Nomor 2 Tahun 2015 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 

(RPJMN) Tahun 2015-2019 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 3); 

6.  Peraturan Menteri Negara Perencanaan Pembangunan 

Nasional/Kepala Badan Perencanaan Pembangunan 

Nasional Nomor 5 Tahun 2014 tentang Pedoman 

Penyusunan Rencana Strategis Kementerian/Lembaga 

2015-2019 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 285); 

7.  Peraturan Kepala Badan Narkotika Nasional Nomor 16 

Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Narkotika Nasional (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2085); 

8.  Peraturan Badan Narkotika Nasional Nomor 23 Tahun 

2017 tentang Perubahan Kelima atas Peraturan Kepala 

Badan Narkotika Nasional Nomor 3 Tahun 2015 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Badan Narkotika Nasional 

Provinsi dan Badan Narkotika Nasional Kabupaten/Kota 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 

1941); 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-3- 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL TENTANG 

REVIU RENCANA STRATEGIS BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

TAHUN 2015-2019. 

 

Pasal 1 

(1) Rencana Strategis Badan Narkotika Nasional Tahun 

2015-2019 merupakan dokumen perencanaan 5 (lima) 

tahunan untuk periode 2015-2019; 

(2) Dokumen Reviu Rencana Strategis Badan Narkotika 

Nasional Tahun 2015-2019 merupakan dokumen 

perubahan Rencana Strategis Badan Narkotika Nasional 

Tahun 2015-2019 yang disesuaikan dengan situasi, 

kebutuhan dan tujuan lembaga.   

 

Pasal 2 

Dokumen Reviu Rencana Strategis Badan Narkotika Nasional 

Tahun 2015-2019 menjadi acuan dalam penyusunan Rencana 

Kerja Badan Narkotika Nasional. 

    

Pasal 3 

Dokumen Reviu Rencana Strategis Badan Narkotika Nasional 

Tahun 2015-2019 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dengan Peraturan Badan ini.  

 

Pasal 4 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -4- 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia.  

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal  28  Februari  2018   

 

KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA,  

 

ttd 

 

BUDI WASESO 

 

Diundangkan di  Jakarta 

pada tanggal 9 Maret 2015 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN  

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

                 ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

  

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-5- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -6- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-7- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -8- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-9- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -10- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-11- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -12- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-13- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -14- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-15- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -16- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-17- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -18- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-19- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -20- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-21- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -22- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-23- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -24- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-25- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -26- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-27- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -28- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-29- 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -30- 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-31- 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -32- 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-33- 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -34- 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-35- 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -36- 

 

 
 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-37- 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -38- 

 

 
 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-39- 

 

 
 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -40- 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-41- 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -42- 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-43- 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -44- 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-45- 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -46- 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-47- 

 

 
 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -48- 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 

 

-49- 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.363 -50- 

 

www.peraturan.go.id


